
       PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
      Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral 

1 

 

 
EDITAL SEMEDI N.º 09/2015 

Convocação para Cadastro de Aulas Extraordinárias na área de Ensino Especial 
 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral no uso das suas atribuições e, 

considerando a abertura de demanda após o chamamento de todos os classificados no 

Processo de Cadastramento para fins de Atribuição de Aulas Extraordinárias para o ano letivo de 

2015 nas vagas de Ensino Especial, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que estabelece a realização de Cadastramento para 

professores habilitados da Rede Municipal de Ensino de Paranaguá interessados em atuarem 

com aulas extraordinárias na área do Ensino Especial.  

Data: 14/04/2015 
Horário: 10h 
Local: Sede da Secretaria Municipal de Educação (Sala de Ensino Especial) 
Endereço: Avenida Gabriel de Lara, SN, Paranaguá - Pr  
 
Para fins de efetivação do cadastro será obrigatório o comparecimento na data, local e horário 
informados no presente edital, a apresentação de documento que comprove a habilitação na 
área de Ensino Especial, bem como a constatação de disponibilidade de carga horária e 
período de labor.  
 
 
 
 
 

Paranaguá, 10 de abril de 2015. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

HILDA MARIA LEITE WERNER 
Secretária Municipal de Educação 


